00.902.907/0001-46  

Nº / ANO:  234/2025  

DATA:  18/12/2025  

VALOR (R$): 248.000,00 TIPO DE OPERAÇÃO:  Aplicação  
Dispositivos de resolução do CMN: 

Enquadramento: Artigo 7º, Inciso I, Alínea b  

HISTÓRICO / DESCRIÇÃO DA OPERAÇÃO: 

Aplicação no valor de R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais) no Fundo CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA 
RESP LIMITADA FIF CIC RENDA FIXA, oriundo de contribuições previdenciárias, buscando melhor performance e diversificação 
da carteira de investimentos do IPAM.  

DESCRIÇÃO DO PROCESSO DE INVESTIMENTO: 

Aplicação no valor de R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais) no Fundo CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA 
RESP LIMITADA FIF CIC RENDA FIXA, oriundo de contribuições previdenciárias, buscando melhor performance e diversificação 
da carteira de investimentos do IPAM.  

CARACTERÍSTICAS DO ATIVO: 

: : CAIXA BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA RESP LIMITADA FIF CIC